ĐOÀN ĐBQH-HĐND

TỈNH BÌNH DƯƠNG

VĂN PHÒNG
[

Số:      /VP-DNTT
Về việc chuyển đơn khiếu nại, đề nghị

xem xét của ông Trần Ngọc Lân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bình Dương, ngày    tháng 12 năm 2021

                     Kính gửi: Cơ quan Cảnh sát điều tra – Công an thành phố Dĩ An
[

[

[
[[

Đoàn đại biểu Quốc hội và Thường trực HĐND tỉnh nhận được đơn khiếu nại, đề

nghị xem xét của ông Trần Ngọc Lân, địa chỉ: 72/24, đường Vòm Suối, khu phố

Trung Thắng, phường Bình Thắng, thị xã Dĩ An, tỉnh Bình Dương (đơn do bưu

điện chuyển đến, SĐT: 0916782138, 0971345178).

Nội dung đơn: phản ánh ông bị một số công nhân của Công ty TNHH sản xuất

thương mại Đất Việt cố ý gây thương tích vào ngày 24/02/2018, vụ việc của ông đã

được Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an thành phố Dĩ An thụ lý. Tuy nhiên vụ án đã

kéo dài hơn 02 năm Cơ quan Cảnh sát điều tra – Công an thành phố Dĩ An vẫn chưa

xử lý vụ việc theo quy định của pháp luật, gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến quyền và

lợi ích hợp pháp của ông. Do đó, ông đề nghị xem xét các sai phạm của Cơ quan

Cảnh sát điều tra - Công an thành phố Dĩ An và sớm xử lý vụ việc của ông theo quy

định của pháp luật.

 Qua xem xét nội dung đơn, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân tỉnh chuyển đơn của ông Trần Ngọc Lân đến Cơ quan Cảnh sát điều tra

– Công an thành phố Dĩ An để xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

 Đề nghị Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an thành phố Dĩ An thông báo

đến Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thụ lý,

giải quyết đơn theo quy định; khi có kết quả giải quyết, đề nghị trả lời bằng văn bản

về kết quả giải quyết đơn đến ông Trần Ngọc Lân đồng thời thông báo kết quả đến

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP;

- Ông Trần Ngọc Lân (thay trả lời);

- Phòng DNTT; App, Web;

- Lưu: VT, Tuýt.

CHÁNH VĂN PHÒNG

                       Bùi Văn Ra

		2021-12-24T14:38:46+0700

		2021-12-24T15:52:05+0700

		2021-12-24T15:52:12+0700

		2021-12-24T15:52:23+0700